
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 6/2021 
konaného dne 4. 10. 2021 

 

Přítomni: 

1. Petr Vašíček 7. Tomáš Kučera 

2. Magdaléna Skořepová 8. Josef Zahradníček (předseda) 

3. Petra Kujínek Polodnová 9. Bohumír Nikl 

4. Pavel Knežik 10. Zdeněk Rajdlík 

5. Leopold Bambula 11. Vlasta Smolíková (tajemnice) 

6. Antonín Holub  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Pavel Štefan 3. Eva Decroix (místopředsedkyně) 

2. Marek Kučera  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana) 2. Zdeněk Kadlec (ředitel KrÚ) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 

4. Diskuse a různé 

5. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu jednání 
Josef Zahradníček, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné 
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl všemi přítomnými schválen. 
 
Josef Zahradníček přivítal náměstka hejtmana pro oblast zdravotnictví, analýzy a podpory řízení, 
veřejnosprávní kontroly u PO, přezkoumání hospodaření obcí Vladimíra Novotného, ředitele 
krajského úřadu Zdeňka Kadlece, vedoucí oddělení vnitřní kontroly a tajemnici výboru Vlastu 
Smolíkovou a koordinátorku výboru Lenku Matysovou.  
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Informace o testování a očkování proti nemoci covid-19 v Kraji Vysočina 
Vladimír Novotný předložil tyto informace: 

- Zhodnocení epidemiologické situace – v této době je z hlediska nákazy nárůst epidemie 
skokový. Větší část počtu nakažených tvoří mladší a neočkované osoby. Kraj Vysočina 
patří mezi čtyři kraje, které jsou na tom zatím nejlépe. 

- Obložnost v krajských nemocnicích na jednotkách intenzivní péče či umělé plicní 
ventilaci – stav setrvalý (počet hospitalizovaných v průměru 4-7 osob).  



 

Číslo jednací:  KUJI 90397/2021   
 Číslo stránky 2 

- Dne 4. 10. 2021 proběhlo jednání Pracovní skupiny COVID-19 - plánováno rozšíření 
pracovní skupiny z důvodu připravenosti a včasné koordinace. 

- Kraj Vysočina je zhruba na 60 % z hlediska proočkovanosti dvěma dávkami. Zahájeno 
očkování třetí posilovací dávkou.  

- Připravenost na proočkování v domovech seniorů. Spoluúčast na očkování veřejnosti 
posilovací dávkou je předpokládána ze strany praktických lékařů. Stále však budou 
očkování poskytovat očkovací centra.  

 
Na základě dotazu Tomáše Kučery informoval Vladimír Novotný o spolupráci kraje s organizací 
Podané ruce. Zejména spolupráce při očkování neregistrovaných a očkování třetí dávkou 
v domovech seniorů a sociálních zařízeních. Náklady jsou vykazovány zdravotní pojišťovně. 
 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka informoval Vladimír Novotný o proočkovanosti dětí ve 
věku12-15 let - 29,4 % (celorepublikový průměr), 32,5 % (Kraj Vysočina). 
 
Na základě dotazu Magdalény Skořepové uvedl Vladimír Novotný, že testování dětí na školách 
není prozatím plánováno. 
 
Na základě dotazu Josefa Zahradníčka byl stanoven následný úkol: 
Úkol: Rozeslat elektronicky členům kontrolního výboru statistiky Státní veterinární správy 
ohledně afrického moru prasat a ptačí chřipky. 
 
Aktuální informace z  Krajského úřadu Kraje Vysočina 
Zdeněk Kadlec pohovořil o těchto záležitostech: 

- Ve dnech 23. a 24. 9. 2021 se uskutečnil 13. ročník konference „Efektivní řízení 
územních samosprávných celků a jejich organizací - Digitalizace“ v sídle Kraje Vysočina 
v Jihlavě. Organizátorem odborné konference je společnost DYNATECH, která na jejím 
zajištění spolupracuje s Krajem Vysočina. Konference se účastnili zástupci ministerstev, 
krajů, měst a příspěvkových organizací. 

- Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky – v souvislosti 
s pandemickým zákonem musí být aktivován zvláštní způsob hlasování ve volbách: 

o Dne 6. 10. 2021 budou v pěti okresních městech zajištěna pro hlasování drive-in 
stanoviště. 

o Dne 8. a 9. 10. 2021 bude pro voliče, kteří z vážných důvodů nemohli využít 
hlasování u volebního stanoviště zajištěna možnost hlasování do přenosné 
volební schránky. 

 
Josef Zahradníček uvedl, že k 31. 12. 2021 končí Regionální operační program regionu 
soudržnosti Jihovýchod a dochází k ukončení činnosti Regionální rady regionu soudržnosti 
Jihovýchod. Vladimír Novotný informoval o posledním zasedání. Z hlediska čerpání se jednalo  
o nejúspěšnější rok. Nástupnickou organizací bude Projektová kancelář Kraje Vysočina. 
 
 
3. Průběžná informace o prováděných kontrolách 
Kontrola hospodaření s prostředky Fondu Vysočiny 
Bohumír Nikl, vedoucí kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Kontrolní skupina ve složení Bohumír Nikl, Pavel Štefan, Petr Vašíček, si vybrala ke kontrole tři 
programy vyhlášené v roce 2020 - Sportoviště 2020, Stavby ve vodním hospodářství 2020, 
Odpady a ekologická výchova 2020. Příslušnými garanty jednotlivých programů jsou zasílány 
podkladové materiály ke kontrole. Na základě těchto materiálů bude provedena kontrola. 
Závěrečná zpráva bude elektronicky rozeslána členům kontrolního výboru. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 90397/2021   
 Číslo stránky 3 

Kontrola příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina – Vysočina Tourism, 
příspěvková organizace 
Kontrolní skupina ve složení Eva Decroix, Leopold Bambula, Zdeněk Rajdlík, Pavel Knežik si 
vybrala ke kontrole příspěvkovou organizaci Vysočina Tourism. Podrobnější informace budou 
poskytnuty na příštím jednání výboru. 
 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje a rady kraje 
Tomáš Kučera, vedoucí kontrolní skupiny, podrobně informoval o průběhu prováděné kontroly. 
Členy kontrolní skupiny ve složení Tomáš Kučera, Antonín Holub, Petra Kujínek Polodnová bylo 
vybráno ke kontrole devět usnesení. O zaslání podkladů ke kontrole byla požádána vedoucí 
oddělení kanceláře hejtmana Kateřina Svobodová. Na příštím jednání výboru bude předložena 
závěrečná zpráva.  
 
 
4. Diskuse a různé 
Na základě dotazu Petra Vašíčka informoval Zdeněk Kadlec o případném rušení stavebních 
úřadů jako dopadu nového stavebního zákona. Na jednání rady kraje dne 5. 10. 2021 je 
připraven materiál „Stavební správa podle nového stavebního zákona“. Po projednání  
a schválení tohoto materiálu budou předány informace příslušným obcím. Leopold Bambula 
v této souvislosti zmínil potřebu připravenosti v oblasti digitalizace a kybernetické bezpečnosti. 
 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 1. listopad 2021 od 15.00 hodin. 
 
 
5. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Josef Zahradníček 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Mgr. Vlasta Smolíková 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 11. 10. 2021. 


